
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 19

Número 182 · Lunes, 23 de septiembre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SESEÑA

Por el decreto de la Concejalía de Seguridad Ciudadana, Personal, Organización, Régimen Interior y 
Selymsa nº 2169/2024, de 19 de septiembre, se ha resuelto la aprobación y publicación de la lista definitiva 
de admitidos y excluidos, dentro del proceso selectivo para el acceso a una plaza de ordenanza, personal 
laboral, por el sistema de concurso de méritos libre, en el marco del proceso de estabilización de empleo 
temporal habilitado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 
la temporalidad en el empleo público (bases en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 244, de 
fecha de 23 de diciembre de 2022), con el siguiente tenor:

«En virtud de lo establecido en el decreto de Alcaldía nº 1507/2023, de 22 de junio, por el que se resuelve 
otorgarme la delegación de facultades dentro del área de Seguridad Ciudadana, Personal, Organización, 
Régimen Interior y Selymsa, incluyendo la facultad de resolver mediante actos administrativos que 
afecten a terceros y la delegación de firma de los documentos necesarios para el desarrollo y gestión 
de la delegación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las bases del régimen local, 24.d) del Real Decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por 
el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de régimen local, 
en el artículo 41.14 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que aprueba el reglamento 
de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las entidades locales; y en las disposiciones 
concordantes, y visto que en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 155, de fecha de 14 de agosto 
de 2024, aparecen publicados los listados provisionales de admitidos y excluidos para la participación 
en el proceso de selección para el acceso a una plaza de ordenanza, personal laboral, por el sistema de 
concurso de méritos libre, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal habilitado 
por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, cuyas bases fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 244, 
de fecha de 23 de diciembre de 2022.

Visto que, en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 158, de fecha de 20 de agosto de 2024, 
desde el órgano que gestiona las publicaciones en el “Boletín Oficial” de Toledo vuelven a publicar 
anuncio con los listados de admitidos y excluidos para la participación en el precitado proceso selectivo

Visto que, de conformidad con lo dispuesto en la base 5 de las que rigen el proceso, se ha concedido 
el plazo de quince días hábiles para la subsanación de la documentación presentada.

Visto que, expirado el referido plazo de subsanación, resulta que se han presentado en plazo las 
siguientes reclamaciones/alegaciones/subsanaciones:

1.- ***8768** - Sánchez Macías, Javier (R. E. 14208/2024, de 07-09-2024): forma parte de la lista 
provisional de excluidos de la participación en el proceso por no presentar firmada la solicitud según el 
modelo oficial (Anexo I), por lo que no declara estar en posesión del resto de requisitos para la participación 
en el proceso, de acuerdo con lo establecido en la base 4.1 de las que lo regulan.

Vuelve a presentar solicitud en el modelo oficial (Anexo I), pero no aparece la firma digital en el 
documento, a pesar de que el interesado manifiesta expresamente que sí cumple con esta circunstancia.

Se consulta con el servicio técnico del programa de gestión documental utilizado en el Ayuntamiento 
de Seseña –Gestdoc–, que corrobora la inexistencia de firma electrónica en la solicitud inicial (Anexo I) 
presentada por el interesado con fecha de 28 de enero de 2023 (R. E. 2220/2023), así como en la solicitud 
(Anexo I) presentada, con fecha de 7 de septiembre de 2024, con el objeto de subsanar la solicitud inicial.

Por lo que se ha de tener por no subsanada la causa que motivó su exclusión provisional, lo que 
supone su exclusión definitiva de la participación en el proceso selectivo.

A la vista de cuanto antecede, y en cumplimiento de lo dispuesto en las bases reguladoras del precitado 
proceso selectivo, por el presente, resuelvo:

PRIMERO. Desestimar las alegaciones presentadas por D. Javier Sánchez Macías, por no subsanar la 
falta de firma de la solicitud presentada en el modelo oficial (Anexo I) y, por lo tanto, no declarar estar 
en posesión del resto de requisitos para participar en el proceso selectivo para el acceso a una plaza 
de ordenanza, personal laboral, por el sistema de concurso de méritos libre en el marco del proceso 
de estabilización de empleo temporal habilitado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cuyas bases fueron publicadas en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 244, de fecha de 23 de diciembre de 2022, contraviniendo 
lo establecido en las bases reguladoras del proceso.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos para participar en el proceso selectivo 
para el acceso a una plaza de ordenanza, personal laboral, por el sistema de concurso de méritos libre 
en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal habilitado por la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cuyas bases 
fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 244, de fecha de 23 de diciembre 
de 2022:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

49
93

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 20

Número 182 · Lunes, 23 de septiembre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

DNI ADMITIDO/A
***3858** AGUILAR ARRANZ, JUAN MANUEL
***5783** BENITO SAMPEDRO, ESMERALDA
***2977** CABRELLES MENENDEZ, PENELOPE SANDRA
***9145** CALVO CHAMARRO, ESTHER
***3739** CAMACHO VERA, ANA ISABEL
***9511** CASTELLANOS JIMENEZ, AURORA
***9183** CERRADA CANALES, DANIEL
***6315** FERNANDEZ DELGADO, MARIA FE GLORIA
***2581** FERNANDEZ GARCIA, MARIA ESTRELLA
***1088** FUENTES CARBALLO, JUANA
***7487** GARCIA RODRIGUEZ, DIANA
***3836** GARCIA SANTIAGO, SONIA
***0037** GOMEZ OSTOS, ROSARIO
***2171** GONZALEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER
***5885** GONZALEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER
***9971** GONZALEZ PIZARRO, MARIA MERCEDES
***4730** HORNA ARGUEDAS, MARIA JESUS
***7006** JIMENEZ FERRON, DOLORES
***2127** JORDAN CABEZAS MARIA SOLEDAD
***7938** LINARES HERRERA MARIA TERESA
***3021** LOPEZ NIETO, GLORIA ALMUDENA
***9023** LOPEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN
***8680** MADOS, NICOLAE GABRIEL
***8512** MARTIN GARCIA, JOSE ANTONIO
***2472** MONTOTO ARAGON, MARIA ANGELES
***7704** NAVACERRADA GARCIA, BEGOÑA
***0739** NIETO IGLESIAS, GLORIA ALMUDENA
***3848** OCHOA MORAGA, MARIA MERCEDES
***0804** PAYO LOPEZ, MARIA ISABEL
***4797** RAMOS TUDELA, VANESA
***0579** SALVADOR GONZALEZ, MARIA
***4851** VALMORISCO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER
***1374** ZAMBRANO HOYO, MARIA CONCEPCION

TERCERO. Aprobar la lista definitiva de excluidos que se relaciona:

DNI EXCLUIDO CAUSA DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA
***7546** FONSECA ISAAC, ANA MARIA No firma la solicitud (Anexo I): no declara poseer el resto 

de los requisitos
***8768** SANCHEZ MACIAS JAVIER No firma la solicitud (Anexo I): no declara poseer el resto 

de los requisitos

CUARTO. Publicar la presente resolución en el tablón de edicto de la sede electrónica del Ayuntamiento 
de Seseña, en el portal de transparencia y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de conformidad 
con lo establecido en la base 5 de las bases reguladoras del proceso.

QUINTO. Dar cuenta al pleno en la próxima sesión que se celebre».
Los siguientes anuncios y publicaciones relativos a este proceso se harán públicos en el tablón de 

anuncios y edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento de Seseña (https://sede.ayto- sesena.org/
eAdmin/Tablon.do?action=verAnuncios&tipoTablon=1), así como en el portal de transparencia de la web 
municipal (https://www.ayto-sesena.org/transparencia/transparencia-empleo- publico/), de conformidad 
con lo dispuesto en la base 5 de las bases reguladoras del proceso.

Contra la precitada resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el “Boletín Oficial” de Toledo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o, en su lugar, recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso- 
Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, contado a partir del día siguiente al de la publicación 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

49
93

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 21

Número 182 · Lunes, 23 de septiembre de 2024

en el “Boletín Oficial” de Toledo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Si se interpusiera recurso potestativo de reposición, no podrá interponerse recurso contencioso- 
administrativo en tanto que aquel no se haya resuelto expresamente o haya sido desestimado por 
silencio administrativo.

Contra la desestimación del recurso potestativo de reposición podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la recepción de la 
notificación expresa, o en el plazo de seis meses contados a partir del siguiente al del transcurso de un 
mes sin que se haya dictado resolución expresa, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Toledo, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la citada ley 29/1998. Todo ello sin perjuicio 
de que pueda interponerse, en su caso, cualquier otro recurso que se estime procedente.

Seseña, 19 de septiembre de 2024.–La Concejal delegada de Personal, María Jesús Villalba Toledo.
N.º I.-4993

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

49
93

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-09-23T08:20:33+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




